
Contacto

Teléfono 962570000
Fax 962571285
Correo Electrónico ximobarbera@guadassaur.es

Dirección Postal

Carrer Major, 43
(46610) Guadassuar España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/OFI_01/000059
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019
a las 15:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Guadassuar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6S2%2F8WaXMGIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras definidas en el proyecto consistentes en la unión de dos
edificios colindantes (edificio 1: C/ Ermita y edificio 2: C/Banda Unió Musical) para formar un único
Edifico como CENTRO DE DIA

Valor estimado del contrato 369.102,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 446.613,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.102,3 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los edificios se encuentran ubicados en la C/ Ermita nº 68 y en la C/ Banda Unió Musical nº 2 de Guadassuar
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Ermita nº 68 y C/ Banda Unió Musical nº 2
(46610) GUADASSUAR España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYME INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, SL
NIF B46635991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6S2%2F8WaXMGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45d7cc3a-cea6-4991-813f-4da677467e9c


Apertura sobre único "Documentación
administrativa y proposición"

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2019 a las 09:00 horas
Una vez finalizado el plazo de presentación de las
proposiciones, se publicará la fecha de apertura de
las mismas en el perfil del contratante.

Precio de la oferta más baja 401.471,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 446.611 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 331.794,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 401.471,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/07/2019
Plazo de Formalización Del 05/08/2019 al 27/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XgNExg1rlVoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004276944 |  2019-802474 | mié, 24 jul 2019 15:03:39:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97485928003328478231766107003839537874 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XgNExg1rlVoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

